SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ

POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE SOLDADO PM

DA CARREIRA DE PRAÇAS POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ (PMCE)
EDITAL Nº 106 – PMCE, DE 26 DE AGOSTO DE 2009

A POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL E DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ torna públicos,
em virtude de decisões judiciais, o resultado final na prova de capacidade física (3ª oportunidade) e o
resultado final na avaliação psicológica (1ª e 2ª oportunidades) dos candidatos sub judice convocados
pelo Edital nº 96 – PMCE, de 23 de julho de 2009, referente ao concurso público para ingresso no cargo
de Soldado PM da Carreira de Praças da Polícia Militar do Ceará (PMCE), conforme a seguir especificado.
1 Relação final dos candidatos sub judice considerados aptos na prova de capacidade física (3ª
oportunidade), na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
Não houve candidato aprovado.

2 Relação final dos candidatos considerados recomendados na avaliação psicológica, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10038839, Airlon de Avila Batista / 10020745, Alysson Viieira Nunes / 10024764, Ana Rachel Neves de
Azevedo / 10036306, Ana Tereza Carvalho de Sousa / 10029360, Caio Douglas Paiva dos Santos /
10053308, Carlos Eduardo Araujo / 10054683, Cristiano Baltazar Gifoni Arruda / 10038358, Daniel Cruz
Fernandes / 10049266, Daniel Diniz e Silva / 10022715, Danielle de Lima Mina / 10035641, Deividson
Duarte de Oliveira / 10021862, Deniran Maranhao da Silva / 10057605, Diego Chaves Ferreira /
10000785, Diego Felix de Menezes / 10031883, Diego Rodrigues de Oliveira / 10057356, Djacir Pereira
da Silva / 10043258, Fabio Bezerra Araujo / 10050162, Felipe Gomes da Costa / 10015686, Francisco
Fernando Filho / 10059054, Francisco Newton Gomes Veras / 10030810, Francisco Orlando Bezerra /
10042786, Joao Valdery Ferreira Junior / 10025298, Jose Lucas Batista de Araujo / 10022240, Jose
Wilton da Silva Xavier / 10045218, Joseberto Wescley Vital Lopes / 10039446, Junielle Victor Carneiro /
10036167, Juscelino Oliveira de Melo / 10016458, Leandro Maia de Sousa / 10038380, Lino Ferreira de
Oliveira Junior / 10007347, Moises Gomes de Sousa / 10031995, Natasha Bruna Soares Barros /
10003910, Paulo Roberto Sousa da Silva / 10058409, Paulo Simoes Albuquerque / 10005401, Rafaelo
Braga Barroso / 10003139, Silvano do Nascimento Silva / 10017365, Thiago Veloso Silva Araujo /
10047724, Tiago Furtado Damasceno.

ROBERTO DAS CHAGAS MONTEIRO
Secretário da Segurança Pública e Defesa Social

DESIRÉE CUSTÓDIO MOTA GONDIM
Secretária do Planejamento e Gestão,

Respondendo